**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

1. Quot annos prophetuerit Ieremias.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

Dei promissio facta ipsi Ezechiae, de vita eius in 15 annos pro-
necdum natus esset Manasses illius haeres. Audiui orationem in-
mas tuas: ecce ego adiutorium super dies tuos quindecim annos: & de-
nuam te, & civitatem istam, & protegam eam.

NOTÆ ET QVÆST. CHRONOL.
IN PROPHETIAM IEREM.

QVÆSTIONE

Quot annos vaticinatus fuerit Ieremias. VI

Ex Iudea
prophetis
sit an. 41.
in Aegypto
aliquadis

Eremias cum adhuc esset puer, prophetare coepit, anno
cimo losia filii Amon regis Iudee, prophetauitque in
annis decem & nouem, & postea sub losiam filio eius,
decim, & sub Sedecia, qui ultimus fuit regum Iudee annus.

declin, & lib. Secunda, qui vitium suum, regum iudaicorum
vsque ad quintum mensem, quando a Babylonis capta est Ierusalem
verò & lectione terni menses, (quorum alter in Aegyptum, alter con-
ductus est Babylonem) in supradictis annis computantur; et perfec-
tio prophetiae, vsque ad captivitatem Ierusalem, in qua, & ipse propheta
phetauit annis quadraginta & uno, præter illud tempus, quando deinceps
Aegyptum, ibique prophetavit in Taphnisi, ut hoc ipso volumen contineat.
Ita S. Hieronymus, in cap. i. Ieremias.

Vniuersitate
fere annis
42. ut mis-
simus.

2. Theodoretus initio huius prophetiae, non meminit Aegypti
tum ait, Ieremiam sub quinque regibus Iuda, vniuersum 41 annos
paucis mensibus, quibus nempe Ioachaz & Iechonias reges fuerunt
men menses, aliorum regum annis absorbentur, ut monet S. Hieronimus
suffragantur Sanctius & Ghislerus Ierem. i. v. 3, Cornelius lucidus Profe-
nis, qui diserte docent, eum annos 41. in Iudaea propheralle, cum
putationem rationes meæ examissim quadrant. Nec procul ab aliis
recedunt Salianus & Torniellus, dum anno m. 3407. Ieremias ven-
cantur, & anno 3447. norant Nabuzardanis incendum.

Capit. 49. 3. Quod Ieremias anno 13. Iosia prophetandi iniunxit, et
13. Iosia cap. LIV. 2. Quod etiam in AEgypto, post Sedecie casum, prophetari.

obierit, certissimè indicant, quæ cap. 43. v. 8. & toto cap. 44. huius libri configurata sunt: quot autem annos in Aegypto vixerit, incertum est. Baruch suum libellum legit anno quinto ab Urbis & Templi euersione: vnde plerique colligunt, Ieremiam iam tunc lapidibus fuisse obrutum, sic quadriennio ut summum esset in Aegypto, & in totum 45. annis prophetauerit. Creditur functionem propheticam auspicatus, circa annum ætatis decimum quintum: quod si ita est, matryx palmarum ferè sexagenarius consecutus fuerit, vt bene adiurit Cornelius. Alij tamen, vt Torniellus & Salianus anno m. 3448. probabilius esse purant, Ieremiam occubuisse, anno primo, neandum exacto, quam cum Iudaicæ populi reliquijs in Aegyptum descenderat. Itaque Ieremias vaticinia hoc volumine comprehensa, ad annum ut minimum 42. ut summum ad 45. extenduntur.

I E R E M I A E I. v. 2. & 3.

Vers. 2. Quod factum est verbum Domini ad eum, in diebus Iosæ, filij Amon, regis Iudeæ, in tertio decimo anno regni eius. Hunc annum 13. Iosæ Cornelius in Harm. Chr. Cleton. putat incidisse in annum ante æram Christi 634. Salianus in 647. Regn. 631. quoad priorem sui partem. Tunc Ieremias sua vaticinia exorsus est, aucto anno 630. ante æram Christi, cum neendum decimus tertius Iosæ effluxisset: misere id anno præcedente contingit.

Vers. 3. Et factum est in diebus Ioakim filij Iosæ regis Iudeæ, usque ad consummationem Hac inter valsum anni Sedecia filij Iosæ regis Iudeæ, usque ad transmigrationem Ierusalem in mense Iug. de ore quanto. His verbis indicat Propheta, se constanter in Iudea Vatis officio fuisse in Iudea factum, usque ad eum annum, quo Sedecia vnde decimus complebatur; imò usque ad illud quintum mensem, quo templum & ciuitas conflagravit. Non negat autem quidem postea in Aegypto præstiterit. Vide 4. Reg. q. 22. Tres autem reges exprimit, quorum temporibus prophetauit: omisso loachaz & lechonia, propter breuitatem regni utriusque, vt notat Sanctius hic, & Salianus an. m. 3497.

Q V A E S T I O II.

De Chronotaxi eorum, quæ hoc libro continentur.

Certum est, in hoc libro, non eodem semper ordine vaticinia Ieremias & Hic non res gestas oraculis admixtas describi, quo acciderunt. Nam ex gr. quæ cap. servatur ordo temporum, perspicue ad Sedecia tempora referuntur: Verbum quod factum est per Ieremiam a Domino, quando misit ad eum rex Sedecias Fassur filium Melchiz. vers. 1.

ppi

ologia
amenti

V